eius: & letatus est. Apiebant celi ezechieli: quod populo peccatori clausi erant. Reucla inquit dauid oculos meos & considerabo mirabilia de lege tua. Lex enim spiritualis est: & reuelatione opus est ut intelligat: ac reuelata facie dei gloria contempleretur. Liber in apocalypsi septem sigillis signatus ostenditur: quem si dederis homini scienti litteras ut legat: respondebit tibi. Non possum. Signatus est enim. Quamvis homines dicunt se nosse litteras: tenent signatum librum nec aperire possunt: nisi ille referauerit qui habet clauem dauid qui aperit & nemo claudit: claudit & nemo aperit. In actibus apostolorum factus eunuchus: imo factus uir sic enim eum sancta scriptura cognominat: eum legeret esaiam prophetam: interrogatus a philippo putas ne intelligis que legis respondit. Quo possum: nisi aliquis me docuerit: ego ut de me loquar interim: nec sanctior sum hoc eunuchus: nec studiosior: qui de ethiopia: id est de extremis finibus mundi uenit ad templum reliquit aula regiam: & tantus amator legis fuit diuine atque scientie: ut etiam in uehiculo litteras legeret sacras. Et tamen cum librum teneret: & uerba domini in cogitatione conciperet lingua uelueret: labiis personaret: ignorabat eum quem in libro nesciens uenerabatur. Venit philippus ostendit ei iesum: qui clausus latebat in littera. O mira doctoris uirtus. Eadem hora credidit Eunuchus: baptizatur: fidelis & sanctus magister efficitur de discipulo plus in deserto fonte ecclesie: quam inaurato synagoge templo repperit.

h Ec a me perstricta sunt breuiter: neque enim
epistolaris angustia euagari longius patie-
bat: ut intelligeres te in scripturis sacris si-
ne preiugio & monstrata semita non posse in-
gredi. Taceo de grammaticis, rhetoricis, philosophis,
geometris, dialecticis, musicis, astronomicis, astrolo-
gis, medicis, quorum scientia mortalibus satis uel utilis-
sima est: & in tres partes scinditur in doctrinam, rationem
& usum. Ad minores artes ueniamus: & que non tam lingua
quam manu administrantur, Agricole, Cementarii, Fabri
metallorum lignorumque cesores, Lanarii quoque & fullo-
nes, & ceteri qui uariam suppellectilem & uilia opus-
cula fabricant: absque doctore esse non possunt quod cu-
piunt. Quod medicorum est promittunt medici, tractant
fabrilia fabri, sola scripturarum ars est: que sibi passim
omnes uendicant. Scribimus indocti doctique poemata
passim, Hanc garrula anus, hanc delirus senex: hanc
sophista uerbosus, hanc uniuersum presumunt, lacerant do-
cent antequam discant. Alii adducto supercilio gradia uer-
ba trutinantes, inter mulierculas de sacris litteris phi-
losophantur. Alii discunt pro pudor a feminis: que uiros
doceant & ne parum hoc sit quadam facilitate uerborum
immo audacia: edisserunt aliis quod ipsi non intelligunt.
Taceo de meis similibus: qui si forte ad scripturas san-
ctas post seculares litteras uenerint: & sermone com-
posito aures populi mulserint, quicquid dixerint, hoc
legem dei putant. Nec scire dignantur quid prophete quod